МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.03.2017 № 647

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Магадане

на 2017-2021 годы»

В целях наиболее эффективного распределения денежных средств, в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010

года № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры, спорта и туризма в городе Магадане на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 21.10.2016 г. №

3240, следующие изменения:

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий «Развитие

физической культуры, спорта и туризма в городе Магадане на 2017-2021

годы» в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от_09.03.2017 № 647

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Магадане

на 2017-2021 годы»
(наименование Программы)

мэрия города Магадана
(заказчик Программы)

Наименование

муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе

Магадане на 2017-2021 годы»

Основание для разработки

муниципальной программы

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329–ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Стратегия развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденная

распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009

года № 1101-р;

Стратегический план (Концепция стратегического

развития) города Магадана на период до 2020 года, утвержденный

решением Магаданской городской Думы от 19.10.2007 года № 63-Д;

Постановление мэрии города Магадана от 31.07.2015 года

№ 2862 «О перечне муниципальных программ, предлагаемых к

разработке в 2016 году»;

Постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 года

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на

территории муниципального образования «Город Магадан».

Заказчик муниципальной

программы

Мэрия города Магадана

Разработчик муниципальной

программы

Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города Магадана

Исполнители

муниципальной программы
- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города Магадана (подведомственные учреждения);
- управление по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана

(подведомственные учреждения);
- департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (муниципальное

бюджетное учреждение города Магадана «Городское

эксплуатационно-линейное управление дорог», муниципальное

бюджетное учреждение города Магадана «Горсвет»,

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства»).

Цели и задачи

муниципальной программы
Целью программы является создание условий для развития

физической культуры, школьного и массового спорта,

туризма в муниципальном образовании «Город Магадан».

В рамках Программы, предусмотрено выполнение

следующих задач:

- пропаганда здорового образа жизни, популяризация

отдельных видов спорта;

-предоставление качественных услуг дополнительного

образования в сфере физической культуры и спорта.

Сохранение контингента учащихся детско-юношеских

спортивных школ;

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в

муниципальном образовании «Город Магадан», в том числе

для лиц с ограниченными физическими возможностями;

- повышение заинтересованности горожан к занятию

спортивным туризмом.

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

75 499,9 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 43 000,0 тысяч рублей;

иные источники – 32 499,9 тысяч рублей.

в том числе по годам:

2017 год – 18 799,9 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 5 000,0 тысяч рублей;

иные источники – 13 799,9 тысяч рублей.

2018 год – 12 000,0 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 8 000,0 тысяч рублей;

иные источники – 4 000,0 тысячи рублей.

2019 год – 12 750,0 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 9 000,0 тысяч рублей;

иные источники – 3 750,0 тысяч рублей.

2020 год – 16 200,0 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 10 000,0 тысяч рублей;

иные источники – 6 200,0 тысяч рублей.

2021 год – 15 750,0 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 11 000,0 тысяч рублей;

иные источники – 4 750,0 тысяч рублей.

Сроки реализации

муниципальной программы
2017-2021 годы.

Ожидаемый конечный

результат реализации

муниципальной программы

- увеличение удельного веса населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом от общей

численности населения города, до 27,5 %;

- увеличение охвата детей и юношества услугами

дополнительного образования в области физической

культуры и спорта, от общего количества учащихся

общеобразовательных учреждений, до 39 %;

- укрепление материально-технической базы спортивных

учреждений муниципального образования «Город

Магадан»;

- рост спортивного мастерства воспитанников детско-

юношеских спортивных школ;

- увеличение количества современных спортивных

плоскостных сооружений;

- сохранение тренерских кадров.

Контроль исполнения

муниципальной программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2010 года  № 4328 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их формирования

и реализации на территории муниципального образования «Город

Магадан».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от_09.03.2017 № 647

Раздел 6.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников.

Объем финансирования Программы

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего
в том числе:

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Всего, в том числе: 75 499,9 18 799,9 12 000,0 12 750,0 16 200,0 15 750,0

Средства бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»

43 000,0 5 000,0 8 000,0 9 000,0 10 000,0 11 000,0

Иные источники 32 499,9 13 799,9 4 000,0 3 750,0 6 200,0 4 750,0

Из общего объема финансирования:

Средства бюджета муниципального образования «Город Магадан»

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

31 940,0 3 000,0 5 750,0 6 740,0 7 730,0 8 720,0

УДМСО

(подведомственные

учреждения)

1 060,0 0,0 250,0 260,0 270,0 280,0

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД», МБУ

«Горсвет», МБУ «КЗХ»)

10 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные источники

КФКСиТ

(подведомственные

учреждения)

32 499,9 13 799,9 4 000,0 3 750,0 6 200,0 4 750,0

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из

реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных

средств.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

              от__09.03.2017 № 647

Раздел 7

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Магадане на 2017-2021 годы»
наименование Программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.

Источник

финансирования
Всего В том числе по годам

  2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Развитие массового спорта для населения муниципального образования «Город Магадан»

1.1

Изготовление и размещение

социальной рекламы

(рекламные баннеры,

рекламные ролики,

печатная  продукция).

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

480,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0

Местный

бюджет

1.2

Реализация комплекса

мероприятий по

организации и проведению

спортивно-массовых

городских соревнований,

спартакиад, фестивалей,

турниров и прочих

спортивных соревнований

для населения города.

2017-2021 годы 3 500,0 600,0 650,0 700,0 750,0 800,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3

Реализация комплекса

мероприятий по внедрению

Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне»

2017-2021 годы

890,0 0,0 150,0 190,0 250,0 300,0

1.4

Участие в организации

соревнований

всероссийского и

областного масштабов,

проводимых на территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

500,0 20,0 120,0 120,0 120,0 120,0

Местный

бюджет

1.5

Реализация комплекса

мероприятий по развитию

дворового спорта, работе с

детьми и молодежью не

посещающими спортивные

секции

2017-2021 годы 480,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0

1.6

Поддержка популярных

среди молодежи видов

спорта (страйкбол,

скейтбординг, историческое

фехтование, боулинг и пр.)

2017-2021 годы

УДМСО

(подведомствен

ные

учреждения)

460,0 0,0 100,0 110,0 120,0 130,0

1.7

Организация и проведение

спортивных мероприятий

среди детей и молодежи,

воспитанников

подведомственных

учреждениях управления по

делам молодежи и связям с

общественностью

2017-2021 годы 600,0 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

ИТОГО 6 910,0 620,0 1 410,0 1 510,0 1 630,0 1 740,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Развитие детско-юношеского спорта

2.1

Укрепление и развитие

материально-технической

базы муниципальных

учреждений физической

культуры и спорта.

Приобретение спортивного

инвентаря, оборудования,

экипировки в соответствии

с федеральными

стандартами по видам

спорта.

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

8 750,0 810,0 1 400,0 1 920,0 2 430,0 2 970,0
Местный

бюджет

8 799,9 8 799,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники

Итого по п. 2.1 17 549,9 9 609,9 1 400,0 1 920,0 2 430,0 2 970,0

2.2

Организация и проведение

спортивных сборов на базе

муниципального

автономного учреждения

«Спортивно-

оздоровительный комплекс

«Снежный»

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

6 000,0 800,0 1 000,0 1 200,0 1 400,0 1 600,0
Местный

бюджет

2.3.

Организация и проведение

семинаров-совещаний для

специалистов, работающих

в сфере физической

культуры и спорта,

привлечение специалистов

из регионов Российской

Федерации

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 470,0 0,0 320,0 350,0 400,0 400,0

2.4.

Реализация комплекса мер

по созданию условий для

привлечения молодых

специалистов в области

физической культуры и

спорта

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2.5.

Реализация комплекса

мероприятий по

организации летней

оздоровительной кампании,

спортивных сборов среди

воспитанников детско-

юношеских спортивных

школ за пределами

Магаданской области.

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 780,0 250,0 330,0 350,0 400,0 450,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.6.

Реализация комплекса

мероприятий по развитию

адаптивной физической

культуры

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

690,0 0,0 130,0 180,0 180,0 200,0

ИТОГО 29 469,9 10 659,9 3 480,0 4 300,0 5 110,0 5 920,0

3. Развитие туризма

3.1
Приобретение туристского

снаряжения
2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 400,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Местный

бюджет

3.2

Реализация комплекса

мероприятий по

проведению туристических

слетов, соревнований

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

450,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.3

Реализация комплекса

мероприятий по

организации и проведению

курсов по спортивному

туризму (летние, зимние)

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 470,0 170,0 250,0 300,0 350,0 400,0

3.4

Изготовление и

приобретение

картографического

материала

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

330,0 50,0 70,0 70,0 70,0 70,0

3.5

Реализация комплекса

мероприятий по

организации и проведению

туристических походов

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

890,0 50,0 170,0 200,0 220,0 250,0

3.6

Приобретение и

изготовление справочно-

методической литературы

2017-2021 годы

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

480,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0

ИТОГО

5 020,0 520,0 1 010,0 1 090,0 1 160,0 1 240,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Развитие городской спортивной инфраструктуры

4.1

Реализация комплекса

мероприятий по установке

теннисного корта, площадки

для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне»

по адресу ул. Пролетарская,

71/2

2017 год

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

2 250,0 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники

итого по п. 4.1 3 250,0 3 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2

Реализация комплекса

мероприятий по установке

площадки для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне» в

муниципальном бюджетном

образовательном

учреждении «Средняя

образовательная школа №7»

2017 год

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 250,0 1 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники

итого по п. 4.2 1 750,0 1 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3

Реализация комплекса

мероприятий по установке

универсальной

многофункциональной

спортивной площадки в

муниципальном

автономном учреждении

спортивно-оздоровительный

комплекс «Снежный»

2017

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники

итого по п. 4.3  2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.4

Реализация комплекса

мероприятий по установке

площадки для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне» в

муниципальном автономном

образовательном

учреждении «Гимназия

№24»

2018

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 250,0 0,0 1 250,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники

итого по п. 4.4 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0 0,0 0,0

4.5

Реализация комплекса

мероприятий по установке

футбольного поля 20х40

метров, площадки для сдачи

норм Всероссийского

комплекса «Готов к труду и

обороне» в муниципальном

автономном

образовательном

учреждении «Гимназия

№30»

2018 год

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

2 750,0 0,0 2 750,0 0,0 0,0 0,0 Иные источники

итого по п. 4.5 4 250,0 0,0 4 250,0 0,0 0,0 0,0

4.6

Реализация комплекса

мероприятий по установке

универсальной

многофункциональной

спортивной площадки,

площадки для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне»в

муниципальном автономном

учреждении

дополнительного

образования города

Магадана «Детско-

юношеская спортивная

школа №5»

2019

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

3 750,0 0,0 0,0 3 750,0 0,0 0,0 Иные источники

 итого по п. 4.6 5 750,0 0,0 0,0 5 750,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.7

Реализация комплекса

мероприятий по установке

универсальной

многофункциональной

спортивной площадки

2020

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0
Местный

бюджет

24х15, площадки для сдачи

норм Всероссийского

комплекса «Готов к труду и

обороне» по адресу ул.

Набережная реки

Магаданки, 43/к.2

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

3 700,0 0,0 0,0 0,0 3 700,0 0,0 Иные источники

 итого по п. 4.7  4 700,0 0,0 0,0 0,0 4 700,0 0,0

4.8

Реализация комплекса

мероприятий по установке

площадки для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне»,

универсальной

многофункциональной

спортивной пло щадки в

муниципальном автономном

образовательном

учреждении «Средняя

образовательная школа

№21»

2020

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 250,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 Иные источники

 итого по п. 4.8 1 750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0

4.9

Реализация комплекса

мероприятий по установке

площадки для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне» в

муниципальном бюджетном

образовательном

учреждении «Средняя

образовательная школа

№28»

2020

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

1 250,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 Иные источники

 итого по п. 4.9 1 750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

________________

4.10

Реализация комплекса

мероприятий по установке

площадки для сдачи норм

Всероссийского комплекса

«Готов к труду и обороне»,

установке хоккейной

коробки 30х60 метров,

настилу футбольного поля

30х60 метров в

муниципальном автономном

образовательном

учреждении « Средняя

образовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов №14»

2021

ДСАТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»,

МБУ

«Горсвет»,

МБУ «КЗХ»

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0
Местный

бюджет

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

4 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 750,0 Иные источники

 итого по п. 4.10 6 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 750,0

4.11.

Приобретение расходных

материалов для

обслуживания и  содержания

спортивных плоскостных

сооружений.

КФКСиТ

(подведомствен

ные

учреждения)

400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Местный

бюджет

итого по разделу 4, в.т.ч.: 34 100,0 7 000,0 6 100,0 5 850,0 8 300,0 6 850,0

Местный бюджет 10 400,0 2 000,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0

Иные источники 23 700,0 5 000,0 4 000,0 3 750,0 6 200,0 4 750,0

ИТОГО по Программе, в.т.ч.  75 499,9 18 799,9 12 000,0 12 750,0 16 200,0 15 750,0

  Средства местного бюджета 43 000,0 5 000,0 8 000,0 9 000,0 10 000,0 11 000,0

Иные источники 32 499,9 13 799,9 4 000,0 3 750,0 6 200,0 4 750,0